
Código Seguro de Verificación IVVH24ITYAMN6VBY65WF4AAUKQ Fecha 18/02/2025 08:26:08

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO BURÓN ÁLVAREZ

Firmante FRANCISCO DE PAULA BLANCO ALONSO

Firmante TERESA REDONDO ARRANZ

Firmante JUAN LUIS DE MANUEL PAHINO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH24ITYAMN6VBY65WF4AAUKQ Página 1/3

Ayuntamiento de Valladolid 
Área de Hacienda, Personal y Modernización Administrativa 
Departamento de Gestión de Recursos 
Humanos 

 
 

 

 

ASUNTO: PUBLICIDAD DE LA PREVISIÓN DE CONVOCATORIAS DE PROCESOS 

SELECTIVOS PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2025.  

“Visto el expediente núm. 2025/OIN_01/000032, relativo a publicidad de la 

previsión de convocatorias de procesos selectivos para el primer semestre del año 2025, 

el funcionario que suscribe propone que sea adoptada resolución del siguiente tenor 

literal: 

ANTECEDENTES DE HECHO 

La Gestión de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Valladolid y sus 

Organismos Autónomos requiere planificar, priorizar y agilizar los procesos selectivos. 

Por otro lado, es una medida de transparencia, principio que debe presidir la actuación 

de las administraciones públicas, dar publicidad a dicha planificación en materia de 

selección de personal, para ofrecer a los eventuales interesados la previsibilidad de las 

convocatorias. Por ese motivo se ha confeccionado el calendario general con las 

previsiones de publicación de las convocatorias del primer semestre de 2025, lo que 

ayudará a los aspirantes a organizar su estudio y plantearse la participación en los 

correspondientes procesos.  

Asimismo, se informa que durante el primer semestre se aprobará la oferta 

pública de empleo de 2025, lo que permitirá la planificación de las convocatorias 

correspondientes al segundo semestre.  

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Corresponde la competencia para dictar la presente resolución a la Junta de 

Gobierno, en virtud de lo establecido en el artículo 127.1.h de la ley 7/1985, de 2 de 

abril, reguladora de las bases del régimen local, habiéndose delegado dicha 

competencia en el concejal delegado de Hacienda, Personal y Modernización 

Administrativa, por acuerdo de fecha 28 de junio de 2023. 

En su virtud, RESUELVO: 

Dar publicidad, en la sede electrónica del Ayuntamiento de Valladolid de la 

previsión de convocatorias de procesos selectivos, y de plazas mínimas asignadas, para 

el primer semestre del ejercicio 2025: 

  

Número

988

Fecha de Firma:

18/02/2025 08:26

Ayuntamiento Valladolid



Código Seguro de Verificación IVVH24ITYAMN6VBY65WF4AAUKQ Fecha 18/02/2025 08:26:08

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO BURÓN ÁLVAREZ

Firmante FRANCISCO DE PAULA BLANCO ALONSO

Firmante TERESA REDONDO ARRANZ

Firmante JUAN LUIS DE MANUEL PAHINO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH24ITYAMN6VBY65WF4AAUKQ Página 2/3

Ayuntamiento de Valladolid 
Área de Hacienda, Personal y Modernización Administrativa 
Departamento de Gestión de Recursos 
Humanos 

 
 

 

 

Puesto OPE 
Número de 

plazas 
Provisión Trimestre 

Ingeniero 

Industrial 
2022 1 Libre 1 

Técnico Auxiliar 

de Bibliología y 

Archivística 

2022 4 Libre 1 

Auxiliares 

Administrativos 

2022-2023-

2024 
39 Libre 1 

Trabajadores 

Sociales 
2023-2024 28 Libre 1 

Técnico Medio 

en Bibliología y 

Archivística 

2023-2024 4 Libre/P. interna 1 

Técnico Superior 

de 

Administración 

General 

2022 12 Libre/P. interna 1 

Arquitecto 2023-2024 4 Libre/P. interna 1 

Ingeniero de 

Puertos, Canales 

y Caminos 

2024 1 Libre 1 

Administrativo/a 2022-2023 15 P. interna 2 

Técnico Medio 

de Gestión 
2022-2023 6 Libre/P. interna 2 

Técnico Medio 

en Arquitectura e 

Ingeniería 

2024 2 Libre 2 

Psicólogos 2023 2 Libre 2 

Técnico Medio 

Base en Medio 

Ambiente 

2024 2 Libre 2 

Conductores 2024 20 P. interna 2 

Oficial 2ª 

Jardines 
2024 10 P. interna 2 

Oficial 1ª Jardín 2024 4 Libre/P. interna 2 



Código Seguro de Verificación IVVH24ITYAMN6VBY65WF4AAUKQ Fecha 18/02/2025 08:26:08

Normativa Firma electrónica de confianza, de conformidad con la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos
de los servicios electrónicos de confianza

Firmante FERNANDO BURÓN ÁLVAREZ

Firmante FRANCISCO DE PAULA BLANCO ALONSO

Firmante TERESA REDONDO ARRANZ

Firmante JUAN LUIS DE MANUEL PAHINO

Url de verificación https://sede.valladolid.es/moad/verifirma-
moad/code/IVVH24ITYAMN6VBY65WF4AAUKQ Página 3/3

Ayuntamiento de Valladolid 
Área de Hacienda, Personal y Modernización Administrativa 
Departamento de Gestión de Recursos 
Humanos 

 

Puesto OPE 
Número de 

plazas 
Provisión Trimestre 

Oficial Varios 2022-2023 32 Libre 2 

Capataz 2022 5 P. interna 2 

Mecánico 2024 2 Libre 2 

Total plazas  193   

 

 

 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO 

DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS. 

 

 

Vista la propuesta precedente, RESUELVO en sus propios términos. 

 

  


